
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 06 
DEL 26.03.2019 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione 2019 - 2021 e nota di aggiornamento al DUP  
         e P.E.G. – I° Provvedimento – esame ed approvazione. 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì 26 del mese di MARZO alle ore 21,00 nella Sede 
Comunale, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica e aperta, di prima convocazione i 
componenti del Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO  X  
LEONARDI DAMIANO   X 
DE VINCENZI PAOLO  X  
MAZZA ALESSANDRO  X  
CURINO GIANBATTISTA  X  
TRIOSCHI FAUSTO  X  
PROVVIDONI LUCA   X 
RONCAGLIONE NICOLETTA  X  
RUSSO GIUSEPPE  X  
SERAFIN GINA  X  
ANDREOTTI GIUSEPPE  X  
  9 2 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Carè Dott. Giuseppe il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sergio Ferrari assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Letto approvato e sottoscritto 
 
                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Sergio Ferrari F.to Carè Dott. Giuseppe 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno ___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Muzio Elisabetta 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Carè Dott. Giuseppe 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Carè Dott. Giuseppe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione 2019 - 2021 e nota di aggiornamento al DUP  
         2019-2021 e P.E.G. – I° Provvedimento – es ame ed approvazione. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 in data 27.12.18, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, redatto in termini di 
competenza e di cassa, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n.118/2011, unitamente 
all’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per lo stesso periodo; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle modifiche compensative agli 
stanziamenti di alcuni capitoli di spesa del Bilancio 2019-2021, al fine di adeguarli in vista della 
prossima assunzione di personale in mobilità, da destinare al servizio di Polizia Locale, oltre alla 
modificazione di alcuni investimenti da attuarsi nel restante periodo del 2019; 
 
VISTE le modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP) da apportare per il periodo 
2019/2021 ed il conseguente prospetto contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di 
cassa da apportare al Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’Ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, 
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO del parere dell’Organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 
239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 e reso favorevolmente in data 19.03.2019; 
 
PRESO ATTO che, relativamente alla presente variazione di bilancio, è stato acquisito il parere 
favorevole del Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPORTARE le modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 
2019/2021 e le conseguenti variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 di 
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente 
indicate nell’allegato prospetto. 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con il presente 
provvedimento vengono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio. 
 
DI VARIARE conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione in termini di competenza e di 
cassa per l’esercizio 2019, così come dettagliatamente riportato nell’allegato documento. 
 
DI INVIARE per competenza la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 
216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione, resa favorevolmente ed all’unanimità dei presenti, il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 
 
 
 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 06 del 26.03.2019, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Rosangela Moro - 

 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

VISTA l’allegata deliberazione, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il 
seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole contabili. 

 

( X ) favorevole       (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Rosangela Moro - 

 

 

 
************************************************** 

 


